令和４年６月１７日

保護者 各位

南越地区中体連支部長

越前市南越中学校長

福井県中学校夏季総合競技大会南越地区大会の開催に関するお願い

保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

標記の大会について、関係市町教育委員会等の関係機関と相談の上、以下のようにさせていた

だきます。お子様の成長の貴重な機会を確保するとともに、感染防止対策を十分に行い、安心・

安全な大会の運営に努めますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 予定通り、６月２４日（金）～２５日（土）に実施

  ・現在の感染状況等を総合的に判断し、感染防止対策を十分に行った上で実施することにい

たしました。

２ 参加生徒の保護者の観戦が可能（詳細は裏面をご覧ください）

  （ただし、県の「緊急事態宣言」が発令された場合は観戦自粛に変更）

  ・競技ごとに「密とならない」や「生徒と観客、他校生同士が接触しない」などの大会運営

に努めています。保護者の皆様には感染防止対策にご協力いただくとともに、観戦当日、

来場者体調記録表等の提出をお願いいたします。

  ・現在は、観戦していただけるよう準備を進めています。ただし、県の「緊急事態宣言」が

発令された場合は、観戦をお控えいただくようお願いいたします。

例えば、２５日（土）から発令の場合は、その日が観戦不可となります。生徒や関係者の

安全・安心を守るため、何とぞご理解いただきますようお願いいたします。

３ 大会中の主な感染防止対策
・控え場所で他校との接触をしないよう、区域を分ける。

・試合後のベンチ、試合道具等の消毒の徹底。

・トイレの定期的な消毒の徹底。また、生徒が密にならないことの徹底。

・食事場所の確保、食事の仕方（黙食）、消毒の徹底。

・更衣室での会話の制限（黙動）

・マスクの正しい着用や、こまめな手洗いと消毒の徹底。

・生徒と保護者の導線を分け、観戦場所のゾーニングを行うなど。

上記のような内容を中心に感染防止対策を十分に行った上で、開催します。

様々な感染防止対策を実施しますが、参加することが不安であれば、顧問の先生に相談する

ようにしてください。